АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24 »02_2016 года  № 30
с. Первомайский

Об утверждении Порядка уведомления  нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
       Утвердить прилагаемый Порядок уведомления  нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Глава  муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                    К. И. Савков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от «24» 02_2016г. № 30

ПОРЯДОК

уведомления  нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Первомайского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

   1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления  нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Первомайского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

   2. Информирование  нанимателя о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, осуществляется путем подачи в Администрацию Первомайского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области уведомления по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
   3. Уведомление регистрируется старшим менеджером    Администрации Первомайского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области (далее – специалист)  в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации), в день его поступления.
   Листы журнала  регистрации должны быть пронумерованы, прошиты и  заверены печатью Администрации Первомайского сельского поселения  Шумячского  района Смоленской области.

   Журнал регистрации хранится в  течение 5 лет со дня регистрации в нем последнего уведомления.

   4. После регистрации уведомления специалист выдает муниципальному  служащему под расписку  копию уведомления с отметкой: «Уведомление зарегистрировано», с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего уведомление.

   Копия уведомления хранится у муниципального служащего.
    Отказ в принятии и регистрации уведомления, а также в выдаче копии уведомления с отметкой о регистрации не допускается.

     5. Зарегистрированное уведомление передается для рассмотрения  нанимателю в день его регистрации.

   6. Наниматель в течение двух рабочих дней со дня получения уведомления принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

	Приложение

к Порядку уведомления  нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Первомайского сельскогопоселения Шумячского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Главе муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от ___________________________
______________________________

______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения  Шумячского  района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	2

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)